
UCHWAŁA NR XLII/361/21 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.), §3. pkt 3. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 799, z późn. 
zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet radnych Rady Gminy Żurawica za udział 
w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Wysokość diety, z zastrzeżeniem § 4 jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu. 

§ 3. 1. Wysokość diety zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy Żurawica  
i wynosi dla: 

1) Wiceprzewodniczącego Rady – kwota 1 800,00 zł, 

2) Przewodniczących Komisji – kwota 1 700,00 zł, 

3) dla pozostałych radnych – kwota 1 500,00 zł, 

2. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 przysługuje jedna dieta w wyższej 
wysokości. 

3. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca 

4. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 3 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby 
dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni 
w danym miesiącu. 

§ 4. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Żurawica czy sesji Rady Gminy 
Żurawica, dieta zostanie pomniejszona o 20%. 

§ 5. 1. Podstawę wypłaty diety radnemu stanowi podpis złożony na liście obecności z odbytej sesji RadyGminy 
Żurawica oraz z posiedzenia komisji. 

2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje z dołu, do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego w kasie 
Urzędu Gminy Żurawica lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej przy wykonywaniu czynności związanych 
z pełnioną funkcją na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy. 

2. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

§ 7. Traci moc uchwała nr II/9/18 Rady Gminy Żurawica z dnia 14 grudnia 2018 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Żurawica zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Żurawica nr V/33/15 z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBB1132-D378-45BA-87CC-60C7A82FF5D6. Podpisany Strona 1



diet przysługującym radnym Rady Gminy Żurawica zmienionej uchwałą nr XXVII/172/16 Rady Gminy Żurawica 
z dnia 21 Października 2016 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBB1132-D378-45BA-87CC-60C7A82FF5D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały związane jest z wejściem w życie w dniu 1 listopada 2021 r. ustawy o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. Ustawa 
wprowadziła zmiany m.in. w zakresie wysokości diet radnych. Zgodnie z art. 2 ww. ustawy wysokość diety 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
(obecnie 1789,42 zł) dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw tj. kwoty 4 294,61 zł. 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszło również w życie nowe rozporządzenie Rady Ministrów z 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974). Zgodnie 
z ww. rozporządzeniem radnemu gminy, w gminach do 15 tys. mieszkańców przysługuje w ciągu miesiąca dieta 
w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety (obecnie 4 294,61 zł) tj. kwoty 2 147,30 zł. 

.Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym (art. 25 ust. 8) oraz z rozporządzenia wykonawczego wynika, 
że przy ustalaniu wysokości diet radnych gminy, rada ma obowiązek wzięcia pod uwagę, zarówno liczbę 
mieszkańców danej gminy, a także funkcji pełnionych przez radnego, które związane są z nakładem jego pracy, 
przy ich sprawowaniu. W związku z duża liczbą obowiązków ciążących na radnych oraz niską otrzymywaną 
obecnie dietą, zwiększenie jej jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBB1132-D378-45BA-87CC-60C7A82FF5D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2021-12-01T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




